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گروه اعزامی - تصویری که از دور و قبل از رسیدن به نقطه 
هدف در قاب چشمان قرار می گیرد گویی زمین لرزه ای 
مهیب رخ داده و کوه ریزش کرده است اما به معدن سفید 
کوه که نزدیک می شوی، ریزشی در کار نیست بلکه معدن 
کاران در حال استخراج گرانیت نهبندان هستند سنگی 
که به واسطه مرغوبیت و خاص بودن، شهره ای جهانی 
دارد. سفید کوه آن قدر گرانیت در دل خود ذخیره دارد 
که سال هاست با این که معدن کاران بلوکه های 100 و 
120 تنی را قواره قواره از دل معدن جدا و برای فراوری 
روانه اصفهان می کنند اما این ذخیره تمام شدنی نیست 
و منبع درآمدی ادامه دار برای نهبندان به اصطلاح 
محروم، اما روی گنج است. این جا تابلویی از نگارگری 
خالق طبیعت است و به هر سو می نگری جز نگاره هایی 
زیبا مقابل چشم قرار نمی گیرد و زبان به تحسین آن می 
پردازد. اما نکته مهم این که حلقه مفقوده فراوری سبب 
شده است تا بهره و نصیب نهبندان از این گنج، فقط 
رفت و آمد تریلی ها، گرد و خاک ناشی از عبور و مرور این 
وسایل نقیله سنگین و استهلاک شریان های مواصلاتی 

نه چندان ایمن و مناسب این شهرستان باشد.

36 گنجینه معدنی گرانیت
معدن گرانیت سفید کوه نهبندان، یکی از 36 گنجینه 
معدنی و شاهکار طبیعت است که پیمانکاران غیر بومی یا 
همان اصفهانی ها با به کارگیری نیروهای بومی در حال 
استخراج آن هستند. کارشناس امور معادن اداره صنعت، 
معدن و تجارت نهبندان که به عنوان راه بلد و کارشناس، 
تیم خبری اعزامی »خراسان جنوبی« به معادن سفید کوه 

را همراهی می کند، ابتدا از نحوه کار و برش سنگ های 
گرانیت چنین می گوید که کارگران سه چال می زنند 
یکی عمودی و دو مورد افقی، طوری که این چال ها از سه 
طرف به یکدیگر برسد و سپس، سیم برش را از میان این 
چال ها عبور می دهند تا سه وجه آن برش بخورد و بلوکی 
100 تا 120 تنی از دل میلیون ها تن ذخیره معدنی جدا 
شود. به گفته مهندس»ریواز«، بعد این بلوکه را پایین می 
آورند و دوباره با همان دستگاه سیم برش به قواره های 
20 تنی تبدیل می کنند تا قابل حمل باشد. وقتی سنگ 
ها قواره قواره شد به صورت کوپ برای فراوری به اصفهان 
حمل می شود و بعد از فراوری نیز با توجه به استحکام بالا 
در ساختمان سازی و دیگر پروژه های عمرانی مانند مترو  
و ... مورد استفاده قرار می گیرد افزون بر این، اضافه بر 
مصرف داخل به خارج و نقاطی مانند عراق، ترکمنستان، 

ترکیه و ... صادر می شود.

ذخیره ۸00 هزار تنی
او، استخراج سالانه این معدن را 15 هزار تن و ذخیره 
اش را حدود 800 هزار تن اعلام و اظهار می کند که 
پیمانکاران این معدن، غیر بومی اما کارگران آن بومی 
منطقه هستند و به طور معمول در هر سینه کاری، 
هشت نفر مشغول به کارند که با توجه به فعال بودن دو 
سینه کاری، 16 نفر در این معدن کار می کنند. این 
کارشناس، گنجینه های معدنی گرانیت نهبندان را 
افزون  بر سفید کوه در نقاطی مانند شاهکوه و با حدود 
36 نقطه معدنی می داند که همه این معادن فعال 
نیست و دلیل آن هم استمرار تحریم ها، کم شدن ساخت 

و سازها و افزایش هزینه ها و ... است و چندان صرفه 
اقتصادی برای معدن کاران ندارد.

چالش اساسی معادن 
اما چالش اساسی معادن گرانیت نهبندان، همانند 
دیگر کانی های معدنی خاص و بی نظیر آن فراهم نبودن 
زیرساخت هایی مانند برق، آب و جاده برای دسترسی و 
بهره برداری از معادن است که به گفته او مطالعات اولیه 
بهره مندی معادن شاهکوه از زیرساخت برق انجام و 
مجری آن نیز انتخاب شده است تا برق توسط وزارت نیرو 
با همکاری ایمیدرو به این معادن منتقل شود.یکی از 
کارگران در حال برش سنگ هاست اما کارشناس همراه 
به دلیل مخاطرات کار هنگام برش توصیه می کند که از 
نزدیک شدن به محل خودداری شود. یکی از کارگران 
که در محل حضور دارد می گوید: دو کارگاه استخراج 
در این معدن فعال بود اما یکی از آن ها به دلیل خرابی 
سنگ برش غیر فعال شده است. به گفته او، در مجموع 

در هر دو کارگاه حدود 20 نفر مشغول به کار هستند.

سهمیه کم سوخت
نیز  کوه  سفید  داران  معدن  اغلب  که  ای  گلایه  اما   
همانند دیگر فعالان این حوزه اعلام می کنند به سهمیه 
سوختی برمی گردد چرا که سهمیه سوخت آن ها یک 
جا تحویل نمی شود بنابراین گاه با وقفه ای در تحویل 
سهمیه بعدی، کارگاهشان تعطیل شود. به گفته یکی 
از نیروهای معدن، این مشکل بارها با مسئولان مرتبط و 
فرماندار مطرح شده است اما شرکت ملی پخش فراوده 
های نفتی به دلیل قوانین خاصی که دارد با معدن داران 
همکاری نمی کند. البته آن چه در این معدن بیش از 
همه به چشم می خورد سنگ های باطله فراوانی است 
که بعد از انتقال سنگ های درجه یک به اصفهان در 
محل باقی می ماند و به دلیل هزینه های زیاد حمل و نقل 
و نبود دستگاه های خاص برش، نمی توان از این لاشه ها 
برای مواردی چون سنگ فرش معابر و ... استفاده کرد.

سنگ های پیش پای 
معدن کاران گرانیت 

مسئول اداره تعزیرات حکومتی سرایان:

برنج پاکستانی برای 3 شهرستان بارگیری شد

موسوی - مشکل تامین برنج پاکستانی تا پنجم آذر در فردوس، سرایان و بشرویه 
برطرف می شود. »حسینی« مسئول اداره تعزیرات حکومتی سرایان در ستاد 
تنظیم بازار شهرستان از بارگیری سه تریلی برنج پاکستانی از بندر به مقصد این 
شهرستان ها خبر داد. فرماندار هم جلسه های کمیسیون تنظیم بازار را یادآور 
و خواستار برگزاری بدون وقفه این جلسه ها با توجه به نوسان های بازار شد و 
گفت: در این برهه از زمان تشکیل جلسه های ستاد تنظیم بازار بر اساس تقویم 
ماهانه منطقی نیست.»رسولی مقدم«، لزوم بررسی سامانه های انباری را به 
صورت جدی یادآور شد و افزود: باید سیستم شریانی از بالا به پایین به صورت 
مستمر پایش و توزیع کالا از طریق سیستم، عملیاتی شود. در این جلسه از تلاش 

های فرماندار برای تعدیل قیمت گوشت قدردانی شد.

فرماندار سرایان خواستار شد

استفاده از سازمان های مردم 
نهاد برای نظارت بر بازار

موسوی - قابلیت های سازمان های مردم نهاد 
می تواند در نظارت بر بازار مورد استفاده قرار 
گیرد. فرماندار سرایان در جمع مسئولان سازمان 
های مردم نهاد این شهرستان، گفت: روند شکل 
ظرفیت  با  متناسب  مردمی  نهادهای  گیری 
موضوع های موجود در سرایان نیست. »رسولی 
مقدم«، با بیان این که روز مرگی، آفت سازمان 
های مردم نهاد شده است، افزود: وظایف سمن 
ها فراتر از رسیدگی به محرومان است. وی از 
نمایندگان سمن ها خواست در سازمان دهی 

توانمندی های شهرستان ورود کنند.

درخواست اعتبار برای پروژه 
بیرجند- سه راهی راهداران

در  خوسف  و  درمیان  بیرجند،  مردم  نماینده 
مجلس، برای تکمیل باند دوم جاده بیرجند- سه 
راهی راهداران – دیهوک از محل منابع سفر 
رئیس سازمان برنامه و بودجه به استان درخواست 
اعتبار کرد. به گزارش »خراسان جنوبی«، حجت 
الاسلام »عبادی«، از دکتر نوبخت، خواست برای 
بازپرداخت 100 میلیارد ریال مطالبه پیمانکاران 
این محور از محل منابعی که در سفر به خراسان 

جنوبی قول داده است، اقدام کند.

 امدادگران درمان 
به روشک رفتند

یک تیم بهداشتی و درمانی توسط جمعیت هلال 
آسیب  قشرهای  به  کمک  برای  قاینات  احمر 
پذیر و کم درآمد به روستای روشک اعزام شد. 
»یوسفی«، رئیس جمعیت هلال احمر قاینات، 
گفت: با حضور این تیم 56 نفر از اهالی روشک از 

خدمات ویزیت و داروی رایگان بهره مند شدند. 

ثبت وقف جدید در قاینات
یک ساعت آب و اراضی از چاه کشاورزی روستای 
اسفشاد با بیش از 30 درخت پسته با نیت تعزیه و 
عزاداری حضرت فاطمه زهرا )س( وقف و ثبت 
شد. رئیس اداره اوقاف و امور خیریه قاینات، 
500 میلیون ریال  گفت: این ملک به ارزش 
توسط علی اکبر غلامرضایی از اهالی اسفشاد 
وقف شد. حجت الاسلام »رمضانپور«، ادامه داد: 
از ابتدای امسال، شش وقف به ارزش سه میلیارد 

ریال در این شهرستان به ثبت رسید.

سفره سلامت در یک مدرسه بشرویه

سفره سلامت غذایی در دبستان دخترانه شاهد بشرویه پهن شد. به گزارش 
»خراسان جنوبی«، در این سفره بیش از 100 نوع سالاد، دسر، سوپ و غذاها 
با استفاده از سبزیجات به منظور آشنایی دانش آموزان با غذاهای سالم به 

نمایش درآمد.

همراه با بسیج

نمایشگاه 40 سال خدمت بسیج

و  سربیشه  در  بسیجیان  شهادت  و  جهاد  خدمت،  سال   40 نمایشگاه 
 خضری دشت بیاض برپا شد. به گزارش» خسروی« از سربیشه، به مناسبت 
گرامی داشت هفته بسیج، نمایشگاه 40 سال خدمت، جهاد و شهادت در 
مسجد علی بن ابیطالب )ع( سربیشه با حضور جمعی از مسئولان شهرستان 
گشایش یافت. این نمایشگاه شامل غرفه هایی از خدمات و فعالیت های بسیج 
سازندگی، جوانه های صالحین، پیشگیری از اعتیاد، بسیج جامعه زنان، 
ورزشی، نمایش فیلم و ... است. »سدیدی« از خضری دشت بیاض هم گزارش 
داد، نمایشگاه دستاوردهای انقلاب در حسینیه حجت بن الحسن )عج( افتتاح 
شد. »فرخ دوست«، فرمانده حوزه شهید باهنر خضری دشت بیاض گفت: این 

نمایشگاه دارای 10 غرفه در بخش های مختلف است.

130 گروه جهادی محله محور
حدود 130 گروه جهادی شناسنامه دار و محله محور در شهرستان های استان 
به مناسبت هفته بسیج به محرومان خدمات رسانی می کنند. رئیس سازمان 
بسیج سازندگی، گفت: اولویت فعالیت های عمرانی این جهادگران مربوط به 
طرح مسکن محرومان و کمک به مرمت و به سازی واحدهای مسکونی محرومان 
و مددجویان بهزیستی است. مهندس »مهدی هنری«، با بیان این که از ابتدای 
امسال گروه های جهادی شناسنامه دار استان از 253 به 325 گروه افزایش 
یافته است، افزود: ۹23 گروه محله محور نیز در پایگاه های بسیج شناسایی و 

سازمان دهی شده است.

کارشناس امور 
معادن اداره صمت: 
گنجینه های معدنی 

گرانیت نهبندان 
افزون بر سفید 

کوه در نقاطی مانند 
شاهکوه و با حدود 

36 نقطه معدنی 
است که همه این 

معادن فعال نیست 
و دلیل آن هم 

استمرار تحریم ها، 
کم شدن ساخت و 

سازها و ... است 
تا چندان صرفه 
اقتصادی برای 

معدن کاران نداشته 
باشد

ش  تیم اعزامی 
گزار


